
 

RéféRenceS en etude et contRôle deS tRavaux d’adduction 

d’eau potable, d’aSSainiSSement  et éneRgie 
 

1. Études technico - économiques, d’impact environnemental et 

social ainsi que l’élaboration DU DAO de la Rue CEDEAO (GRAND 

CONTOURNEMENT - ENTREPRISE DE L’UNION – RN5 

ADIDOGOME) (7,2 Km) 

2. Contrôle et surveillance des travaux de 

réhabilitation/construction de pistes, y compris construction de 

ponceaux et radier dans la forêt de Togodo dans le cadre de 

WACA ResIP Togo 

3. Études techniques d’exécution du bassin de rétention du triangle 

des rails à Gbossime 

4. Études de Faisabilité pour l'aménagement de la rue passant 

devant L'église Yesu Le Agbe faisant jonction avec la route allant 

de la station Minamadou au bar Carrefour Bleu (300 m) 

5. Etudes, suivi et contrôle des travaux d'extension du réseau d'eau 

potable des localités situées sur l'axe Zambakro - Sinfra, Gagnoa 

et accompagnement du programme de branchements sociaux 

6. Projet de de réhabilitation de systèmes d’AEP et routes urbaines 

dans les provinces du Grand-Kasaï – République Démocratique 

du Congo 

7. Études techniques des travaux de réhabilitation des 

infrastructures urbains de N’djili, Matete et Lemba dans le cadre 

du projet de développement multisectoriel et de résilience 

urbaine de la ville de Kinshasa (KIN-ELENDA)  

8. Réhabilitation des systèmes d’alimentation en eau potable (AEP) 

et des voiries urbaines des quatre Districts de la Ville-Province de 

Kinshasa – République Démocratique du Congo 

9. Révision d’étude, contrôle et surveillance des travaux de 

réhabilitation des pistes rurales dans les cantons de Mission-Tové 

et Kovié (Commune du Zio-2) 

10. Études et contrôle des travaux de réhabilitation de la villa du 

prof. Gayibor à Soviépé, Lomé (RDC+1) 

11. Mission complète d'études pour conformer les magasins de la 

CAMEG-TOGO sur les sites de Lome, Sokodé et Dapaong aux 

exigences de stockage des produits pharmaceutiques en matière 

d’humidité et de température 



12. Conception architecturale d'un plan et études techniques 

structurelles pour la rénovation d'un immeuble d'habitation (R+1) 

dans le quartier Avenou 

13. Conception architecturale d'un plan et études techniques 

structurelles pour la construction d'un immeuble d'habitation 

(R+1) dans le quartier Agbalépédogan 

14. Conception architecturale d'un plan et études techniques 

structurelles pour la rénovation d'un immeuble d'habitation (R+2) 

dans le quartier Avepozo 

15. Études techniques pour remédier aux problèmes des 

infiltrations et de l’étanchéité de l'immeuble de la société 

MAJOREL sise dans le quartier Adewui 

16. Contrôle et Surveillance des Travaux d’Aménagement, 

d’Assainissement et de Bitumage de 14,34 Km de Rues Urbaines 

à Lomé, Lot N° 4 – Rue 1 - Doumasséssé 

 



 

Nom du projet Client / maitre d’ouvrage Pays / lieu 
Date de 

réalisation 

Prestations 

réalisées 
Consultant 

Montant 

de la 

prestation 

Finance

ment 

Études technico - 

économiques, d’impact 

environnemental et social 

ainsi que l’élaboration DU 

DAO de la Rue CEDEAO 

(GRAND 

CONTOURNEMENT - 

ENTREPRISE DE L’UNION 

– RN5 ADIDOGOME) (7,2 

Km) 

Ministère De 

L’urbanisme, De l’Habitat 

et de la Réforme Foncière 

 

Pays : Togo 

Lieu : Lomé 

Février 

2025 

En cours 

Études 

techniques 

Groupement 

CAEM/TECHNOSOL/ADE 

CONSULTING 

76
 5

00
 0

01
 F

C
FA

 

C
T

T
 

B
u

d
ge

t 
d

e 
l’

Ét
at

, 

G
es

ti
o

n
 2

0
24

-2
02

5
 

Contrôle et surveillance 

des travaux de 

réhabilitation/construction 

de pistes, y compris 

construction de ponceaux 

et radier dans la forêt de 

Togodo dans le cadre de 

WACA ResIP Togo 

MERF / WACA ResIP Togo 

PAYS : TOGO 

LIEU : TOGODO 

Avril 2024 

En cours 

Contrôle 

des travaux 

ADE 

CONSULTING/AVEKO M. 

A. 

15
 0

82
 0

00
 F

C
FA

 

 T
TC

 

B
an

q
u

e 
M

o
n

d
ia

le
 

Études techniques 

d’exécution du bassin de 

rétention du triangle des 

rails à Gbossime  

Pays : Togo 

Lieu : Lomé 

Avril 2022 

En finition 

Études 

techniques 
ADE CONSULTING 

18
1.

13
3

.8
7

9 
FC

FA
 

C
T

T
 

--
- 



Nom du projet Client / maitre d’ouvrage Pays / lieu 
Date de 

réalisation 

Prestations 

réalisées 
Consultant 

Montant 

de la 

prestation 

Finance

ment 

Études de Faisabilité pour 

l'aménagement de la rue 

passant devant L'église 

Yesu Le Agbe faisant 

jonction avec la route allant 

de la station Minamadou au 

bar Carrefour Bleu (300 m) 

 

Pays : Togo 

Lieu : Lomé 

Avril 2022 

En finition 

Études 

techniques 
ADE CONSULTING 

6.
25

4.
0

00
 F

C
FA

 

C
T

T
 

A
G

EP
 

Etudes, suivi et contrôle 

des travaux d'extension du 

réseau d'eau potable des 

localités situées sur l'axe 

Zambakro - Sinfra, Gagnoa 

et accompagnement du 

programme de 

branchements sociaux 
 

Pays : Côte 

d’Ivoire 

Lieu : Zambakro 

- Sinfra, 

Gagnoa 

Novembre 

2022 

En cours 

Etudes 

technique, 

suivi et 

contrôle 

des travaux 

Groupement 

SGI/HYDRO-CO/ADE 

CONSULTING 

1 
21

6
 3

73
 3

85
 F

C
FA

 

T
TC

 

   
A

FD
/T

ré
so

r 
   

   
   

   
   

 

C
ô

te
 d

’I
vo

ir
e

 

Projet de de réhabilitation 

de systèmes d’AEP et 

routes urbaines dans les 

provinces du Grand-Kasaï 

– République Démocratique 

du Congo 

Office des Voiries et 

Drainage 

 

PAYS : REP. 

DEMOCRATIQUE 

DU CONGO 

Lieu : provinces 

du Grand-Kasaï 

Février 

2022 à 

octobre 

2023 

Etudes 

technique, 

suivi et 

contrôle 

des travaux 

Collaboration 

TECHNIPLAN / ADE 

CONSULTING 

3.
89

0.
00

0 
U

SD
 

T
TC

 

B
an

q
u

e 

M
o

n
d

ia
le

 



Nom du projet Client / maitre d’ouvrage Pays / lieu 
Date de 

réalisation 

Prestations 

réalisées 
Consultant 

Montant 

de la 

prestation 

Finance

ment 

Études techniques des 

travaux de réhabilitation 

des infrastructures urbains 

de N’djili, Matete et Lemba 

dans le cadre du projet de 

développement 

multisectoriel et de 

résilience urbaine de la 

ville de Kinshasa (KIN-

ELENDA) 

Ministère du Plan 

 

PAYS : REP. 

DEMOCRATIQUE 

DU CONGO 

Lieu : ville de 

Kinshasa 

Janvier 

2022 à 

septembre 

2023 

Etudes 

technique, 

suivi et 

contrôle 

des travaux 

Collaboration 

TECHNIPLAN / ADE 

CONSULTING 

3.
5

90
.0

0
0 

U
SD

 

T
TC

 

B
an

q
u

e 
M

o
n

d
ia

le
 

Réhabilitation des 

systèmes d’alimentation en 

eau potable (AEP) et des 

voiries urbaines des quatre 

Districts de la Ville-

Province de Kinshasa – 

République Démocratique 

du Congo 

Office des Voiries et 

Drainage 

 

PAYS : REP. 

DEMOCRATIQUE 

DU CONGO 

Juin 2022 

à 

novembre 

2023 

Etudes 

technique, 

suivi et 

contrôle 

des travaux 

Collaboration 

TECHNIPLAN / ADE 

CONSULTING 

2.
39

0.
00

0
 U

SD
 

T
TC

 

B
an

q
u

e 
M

o
n

d
ia

le
 

Révision d’étude, contrôle 

et surveillance des travaux 

de réhabilitation des pistes 

rurales dans les cantons de 

Mission-Tové et Kovié 

(Commune du Zio-2) 

MAIRIE DU ZIO 2 

Pays : Togo 

Lieu :Commune 

de Zio 2 

Avril 2022 

En finition 

Actualisatio

n d’études 

technique, 

suivi et 

contrôle 

des travaux 

ADE CONSULTING 

57
 7

60
 0

00
 F

C
FA

 

 T
TC

 

M
A

IR
I D

U
 Z

IO
 2

 



Nom du projet Client / maitre d’ouvrage Pays / lieu 
Date de 

réalisation 

Prestations 

réalisées 
Consultant 

Montant 

de la 

prestation 

Finance

ment 

Études et contrôle des 

travaux de réhabilitation de 

la villa du prof. Gayibor à 

Soviépé, Lomé (RDC+1) 

PROF. GAYIBOR 
PAYS : TOGO 

LIEU : LOME 
2023 

Etudes 

technique, 

suivi et 

contrôle 

des travaux 

ECR / SOUS-TRAITANCE 

ADE CONSULTING 

15
 5

00
 0

00
 F

C
FA

 

T
TC

 

P
R

O
F

. 

G
A

Y
IB

O
R

 

Mission complète d'études 

pour conformer les 

magasins de la CAMEG-

TOGO sur les sites de 

lome, Sokodé et Dapaong 

aux exigences de stockage 

des produits 

pharmaceutiques en 

matière d’humidité et de 

température 

CAMEG-TOGO 

PAYS : TOGO 

LIEU : LOME 
2022 

Etudes 

technique 

ECR / SOUS-TRAITANCE 

ADE CONSULTING 

7 
00

0
 0

00
 F

C
FA

 

T
TC

 

C
A

M
E

G
-T

O
G

O
 

Conception architecturale 

d'un plan et études 

techniques structurelles 

pour la rénovation d'un 

immeuble d'habitation 

(R+1) dans le quartier 

Avenou 

 

PAYS : TOGO 

LIEU : LOME 
2022 

Etudes 

technique 
ADE CONSULTING 

1.
75

0.
0

00
 F

C
FA

 

T
TC

 

N
A

S
-S

A
R

R
A

 



Nom du projet Client / maitre d’ouvrage Pays / lieu 
Date de 

réalisation 

Prestations 

réalisées 
Consultant 

Montant 

de la 

prestation 

Finance

ment 

Conception architecturale 

d'un plan et études 

techniques structurelles 

pour la construction d'un 

immeuble d'habitation 

(R+1) dans le quartier 

Agbalépédogan 

AMS  

PAYS : TOGO 

LIEU : LOME 
2022 

Etudes 

technique 
ADE CONSULTING 

2.
65

0.
0

00
 F

C
FA

 

T
TC

 

A
M

S
 

Conception architecturale 

d'un plan et études 

techniques structurelles 

pour la rénovation d'un 

immeuble d'habitation 

(R+2) dans le quartier 

Avepozo 

CHOURI HOUSE 
PAYS : TOGO 

LIEU : LOME 
2023 

Etudes 

technique 
ADE CONSULTING 

4.
30

0.
0

00
 F

C
FA

  

T
TC

 

C
H

O
U

R
I H

O
U

S
E

 

Études techniques pour 

remédier aux problèmes 

des infiltrations et de 

l’étanchéité de l'immeuble 

de la société MAJOREL 

sise dans le quartier 

Adewui 

MAJOREL 
PAYS : TOGO 

LIEU : LOME 
2022 

Etudes 

technique 
ADE CONSULTING 

4.
18

9.
0

00
 F

C
FA

 

T
TC

 

M
A

JO
R

E
L

 



Nom du projet Client / maitre d’ouvrage Pays / lieu 
Date de 

réalisation 

Prestations 

réalisées 
Consultant 

Montant 

de la 

prestation 

Finance

ment 

Contrôle et Surveillance 

des Travaux 

d’Aménagement, 

d’Assainissement et de 

Bitumage de 14,34 Km de 

Rues Urbaines à Lomé 

Lot N° 4 – 

Rue 1 - Doumasséssé 

Ministère De 

L’urbanisme, De l’Habitat 

et de la Réforme Foncière 

 

Pays : Togo 

Lieu : Lomé 

Novembre 

2022 

En cours 

Contrôle et 

Surveillanc

e des 

Travaux 

GIC-M/AE/ICR en 

collaboration avec ADE 

CONSULTING 

18
1.

13
3

.8
7

9 
FC

FA
 

T
TC

 

B
u

d
ge

t 
d

e 
l’

Ét
at

, 



 


